

Lysaker, den 12. februar 1971.

Jon Leirfall Esq.,  
7520 Hegra.

Dear Sir.

Jeg har lenge vært inspirert, av Deres bok "Så seier saga" - og har nu grepet pennen fatt og sender Dem endel av de avtaler som blev ingått under krigen - dette sendes Dem pr. separat post.

Som De videre er kjendt med, er "OLA NORDMANN" fremdeles i "krig", vedlagt sender jeg Dem utklipp fra dagens "AFTENPOSTEN" - som taler for sig.

x) Når det gjelder den nå så berømte ELVERUMSFULLMAKT, var De tilstede da denne blev opplest "og vedtatt"?, om De var - kan De huske hvilket svar representanten Ingvald Førre fikk da han spurte om hjemmelen for den beslutning Stortinget hadde tatt. Han fikk korte svar fra d'herrer Christian Stray og Eivind Getz; dette er hentet fra Trygve Lies bok "LEVE ELLER DØ". Hvis De kan sende mig nogen "runer" i denne forbindelse er jeg Dem takknemelig.

Som De videre vil huske, var daværende Utenriksminister Halvdan Koht, i forbindelse med "ALTMARK", redd for bl.a. The Anglo-Norwegian Payment Agreement, denne følger pr. separat post.

Videre følger den norske tekst av Kapitulasjonen av 10/6-1940, det er nærmest uffattelig at "OLA NORDMANN" fremdeles kriger, dog har jeg det bestemte intrykk - det er kun Johan Nygaardsvolds prestisje der kjempes om - intet annet.

Well, jeg drog også i "VESTERVEG" og kom høsten 1941 til Shetland og efter en ukes opphold i Lerwick, gikk turen via Aberdeen til London. Denne del av turen var under eskorte av britiske soldater, da vi var alle betraktet som politiske flyktninger - DETTE ER HEVET OVER TVIL. Fra Kings Cross Station - blev vi alle overført til busser - under eskorte - brakt til Royal Victoria Patriotic School, hvor jeg tilbrakte 10 dager. I denne tiden blev jeg underkastet 3 forhør. Da jeg alltid har vært interesert i å finne ut mest mulig - fikk jeg forklart at fra det tidspunkt de engelske myndigheter bestemte - vilde jeg bli sluppet fri og fra det tidspunkt bli å betrakte som frivillig i de engelske styrker. Det bør synes hevet over TVIL de engelske myndigheter hadde kjendskap til KAPITULASJONSAVTALEN av 10/6-71.

I denne forbindelse følger Militæravtalen av 28/5-1941 i sin helhet, der skulde således - allerede på det tidspunkt være klart for samtlige av Emigrantregjeringen at samme var der som politiske flyktninger, den hadde intet med krigføringen å gjøre.

I denne forbindelse, vil jeg høre om De har C. J. Hambro's bok om General Fleischers Tragedie - et simpelt politisk MORD - intet annet! Jeg hadde - selvsakt ikke kjendskap til nevnte militæravtale på dette tidspunkt.

Well Sir, efter mitt opphold på skole, meldte jeg mig til tjeneste i Flyvåpenet, og hadde i slutten av november måned den store fornøyelse å hilse på Ole Reistad, dermed var det hele igang for mitt vedkommende.

Når jeg har nevnt General Fleischer's navn, hadde jeg også fornøyelsen av å hilse på ham - nemlig i første halvdel av september måned 1942, jeg

kjendte jo til hans insats i Nord Norge - videre var jeg på det tidspunkt også kjent med hans "overføring" til Lunenburg, Nova Scotia. Det var tydelig for oss alle - det var en meget bitter man vi hadde blandt oss.

Dette møte fandt sted på "Vesle Skaugum" - et ferie senter, jeg for min del var på vei tilbake til England etter foreløbig endt utdanning i Canada. En ting var å fly om natten i Canada hvor alt var opplyst, noget annet var å foreta det samme i England - under krig.

Så følger Militær avtalen med U.S.A. av 28/8-1942 som omhandler Island og Jan Mayen. Der er heller intet i denne avtale der tyder på at hr. Nygaardsvold var for krigførende at regne.

Nu, kommer vi frem til den avtalen av 16/5-1944, som i klart sprog forteller at vi gikk fra en tysk okkupasjon til en alliert - dog var det ikke nødvendig for hr. Hambro at bestille noget ekstratog.

Vi som tilhørte R.N.A.F., var hele tiden under Jurisdiksjon ref. Kings Regulation, kom tilbake som frivillige i R.A.F., dette bør nu synes klart for alle som har evnen til å huske - men som nevnt innledningsvis - alt skulde holdes skjult - av hensyn til Emigrantregjeringen Nygaardsvold' noget falmete prestisje.

Tilslutt følger - ERKLÆRING OM KRIGSTILSTAND MELLOM NORGE OG JAPAN, offentliggjort 6. juli i henhold til Kgl.resolusjon av samme dato. Well, hr. Leirfall, dette bør tale sitt tydelige sprog, det var ikke snakk om nogen form for "konstitusjonell nødrett" og eller "ELVERUMS-FULLMAKT" for Regjeringen's London opphold.

Så er spørsmålet, hvorfor blev samtlige av nevnte Avtaler først offentliggjort i 1950, jeg kan betro Dem at jeg var i besiddelse av avtalen av 16/5-1944 ved juletider 1946. Innen påske 1947 hadde jeg samtlige i sin fulle tekst - Ka seie den uskrivne SOGA??, har De hr. Leirfall anledning til å fortelle mig dette?

Jeg betro Dem hr. Leirfall, jeg har lest samtlige aktstykker som blev utspilt i Stortinget, videre har jeg endel fotostatkopier, som jeg sender Dem. Det forbauser mig at nevnte militæravtaler aldri blev diskutert under behandlingen av "Regj. Nygaardsvolds virksomhet 7/6-1940 til 25/7 1945", bortsett fra at disse var "nevnt ved navn", kan jeg ikke se at nogen av de ærede representanter berørte disse.

Var også denne del av "OLA NORDMANN's" krig en farse, eller "ka seier soga", Det er jo alltid noget som skal skjules, hvad med de hemmelig stemplete protokoller fra London tiden, vil dette komme frem når den nye lov trer ikraft, eller er dette så avslørende at det ikke tåler dagens lys?? Videre er der jo endel at skjule fra 1905 - fra "KARLSTADFORLIKET".

Det som forbauser mig mest er den motbydelige "BIGAMILOVEN", der var vel også plass for HUGG fra Deres side m.h.t. daværende Justisminister Terje Wold - som "med en viss stolthet" forkyndte at hans departement hadde ansvaret for 140 provisoriske anordninger - av de ca. 170 sådanne som så "dagens lys" i nevnte tidsrum.

Well Sir, jeg sender Dem som nevnt det hele som "Trykksaker".

Jeg håper De fortsetter Deres skrivning - tør jeg Foreslå en ny tittel

"Med Phill og Leirfall"

jeg tenker også her på Fru Tove Phill, som jo også har en "skarp tunge og penn", vil dette være av interesse m.h.t. "London-tiden".

Jon Leirfall

Det bør synes klart, her trengs informasjonen som virkelig forteller "OLA NORDMANN" den korrekte fremstilling - og dermed sannheten om 9. april 1940, hvor nasjonen som sådan - ikke på noen somhelst måte var forberedt på nogetsomhelst. Det hele var en skandale - satt i scene av politikere som ikke var helt på høide med situasjonen.

Jeg vedlegger kopi av forslag til "ÅPEN POST" - som taler for sig, her var samtlige avtaler jeg nu sender Dem, med som bilag. Det er første gang jeg har fått brev tilbake uten nogen form for kommentar fra Mr. Wig, her har De Deres ord i behold "...Kjetil Arnljot frå Vig var ein lukkeleg mann og sat høgt i langsynshuset hos Hans Jakob".

Jeg vil sette stor pris på Deres kommentarer til de avtaler jeg har sendt Dem.

Arbødigst

Erling Baldersheim

Vedlegg.

Ad brev til Jon Leirfall 13/2. 1971  
 fra Erling Baldersheim, Lysaker.

Jon Leirfall skriver i 1980-årene til

Ragna S. Grunde, Oslo:

- at han (J. Leirfall) var ikke på El-  
verum 9-10. april 1940. Han var da og var  
 Kven veivmann for Bondepartiet til Stortinget  
 Han erkjenner at Elverums feltmøte ble  
 ikke vedtatt "der og der!" men, slik  
 den ble brukt senere, ble den til  
stor nytte for rettsoppgjøret!!

Jon Leirfall lever i dag (26/4. 1993), og er  
 på "veg ut av tiden". Han var ikke helt  
 "stø" de første to årene av krigen  
 Han hadde, faktisk, lenge et godt øye til  
 U. Quisling, selv om han var for NRK's  
 Bøker, har også mye ansattende om

V. Q (Eismarkens). Les også hans  
 godt kjente samarbeidsfelte fra før krigen  
 (i Stortinget) som i lokale organisasjo-  
 ner i Trøndelag, fra 1930-40:

ARNE STORNES's 3. bok, side 63,

∴ Skrift om vår norske historie.

IT/O Den 26/4. 1993

R. Grunde



## Ulrichsberg

Es gibt noch Ehre und Treue!  
 Es war nicht alles umsonst:  
 Ich las es in allen Gesichtern  
 Und es ist nicht nur ein Wort!  
 Und der Herrgott mög' uns beschützen!

Sie trugen die treuen Gedanken  
 Hinauf auf den Ulrichsberg!  
 Und sie sprachen das Vaterunser!  
 Und sie sangen das gute Lied!  
 Und der Herrgott mög' uns beschützen!

Sie gaben sich Friedenshände!  
 Und heilender Balsam war -  
 Tröstendes Wort!  
 Und sie dachten der toten Soldaten  
 An diesem heiligen Ort!  
 Und der Herrgott mög' uns beschützen!

Die Glocken vom Turm der Kapelle,  
 Sie trugen den Frieden ins Land!  
 Sie mahnten die Völker Europas  
 Von den Alpen bis zum Meeresstrand!  
 Und der Herrgott mög' uns beschützen!

||H \* 4.10.1988

## Da Bondelaget var et «nazireir»



"Det er dårlig fugl som skjemmer sitt eige reir". Jon Leirfall er ikkje pålitelig. Han har tidlegare sagt at bladet Bygdeungdommen ble nazifisert. Det som er sant er, at bladet ble stansa allerede i 1942. Norges Bondelag var aldri noe "nazireir", enda det nok var noen aktive reisesekretærer og andre som ble NS-medlemmer.

Leirfall ble arrestert, men slapp fri, i følge Anton Tung og Nils Berg, ved å gi Quisling handslag for at han skulle være "snill gutt".

Kanskje Leirfall sitt utspill mot Jens Hundseid har sammenheng med hans avgang som generalsekretær i Bondepartiet 1933?